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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu       nr 9 (1447) Październik 2023 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: 

W tym numerze  

znajdziesz również: 

1) Ogłoszenia i intencje 

2) Kącik dla najmłodszych - 

krzyżówka, rebus, rysunek 

3) Jubilaci miesiąca 

4)  Różańcowe Jerycho 

5) Bliżej Eucharystii  

6) Niewiastę dzielną,  

kto znajdzie? 

Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

29 października 
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Ks. Rafał Dendys 

 Jedno z najpiękniejszych zdań jakie Bóg wypowiada na kartach Pisma Świętego brzmi: „Uczyńmy 

człowieka na nasz obraz, podobnego 

Nam” (Rdz 1,26). Jest to moment centralny 

całego procesu stworzenia, ukoronowanie 

Bożego dzieła. Okazuje się, że wszystko to co 

Bóg robił do tej pory robił ze względu na 

człowieka. Dopiero tutaj padają słowa Stwórcy, 

że widział swoje dzieło jako „bardzo dobre”. 

Człowiek okazuje się być koroną stworzenia, 

znakiem Bożej Chwały. Tak stworzony 

człowiek nie tylko otrzymuje misję 

opiekowania się światem stworzonym, ale 

przede wszystkim jest przedstawiony jako 

istota cielesno duchowa której najważniejszym zadaniem jest stworzenie wspólnoty na wzór Trójcy świętej. To 

powołanie do wspólnoty wyraża się między innymi w zróżnicowaniu płciowym, albowiem, jak tytułuje swoje 

rozważania św. Jan Paweł II: „mężczyzną i niewiastą stworzył ich”. Ludzka płciowość to nie tylko fizyczne 

rozróżnienie na mężczyznę i kobietę, ale dotyczy ono każdego aspektu. Każda komórka ciała mężczyzny jest 

męska i każda komórka ciała kobiety jest kobieca, pisał wybitny teolog Balthasar (por. H.U von 

Balthasar, Teodramatyka, t. 1, cz. 1, Kraków 2005, s. 352).  

 Mężczyzna i kobieta wzajemnie się uzupełniają, są darem dla siebie razem we dwoje mogą stać się jednym. 

Trzeba przy tym podkreślić, że mężczyzna i kobieta są równi sobie pod względem godności. 

 Wspólnota, do której człowiek został powołany znajduje swój najdoskonalszy wymiar w małżeństwie które 

jest urzeczywistnieniem Boskiego planu  wzajemnego uzupełniania się i założenia wspólnoty której momentem 

kluczowym jest zrodzenie potomstwa.   

 Cały ten Boży plan względem człowieka od samego początku wydaje się podważany również przez samego 

człowieka, pierwszy bowiem  grzech popełniony przez Adama i Ewę jest niczym innym jak sprzeciwieniem się 

Bogu, zakwestionowaniem autorytetu Stwórcy w imię źle pojętej idei wolności, która już w rozumowaniu 

pierwszych rodziców miałaby polegać na decydowaniu o wszystkim na własną rękę i wybieraniem według 

własnego uznania co jest dobre a co złe. Takie podejście kończy się ostatecznie wygnaniem człowieka z Raju  

i odepchnięciem Bożej miłości. Jednak Stwórca nigdy nie zostawił człowiek samemu sobie realizując plan 

odkupienia ludzkości, zebrania na nowo rozproszonych owiec. 

 W tym kontekście trudno się dziwić, że i dzisiaj obserwujemy próbę całkowitego zanegowania Bożego planu 

a tym samym odrzucenia Boga. Człowiek współczesny w imię tej samej wolności, którą kierowali się Adam i Ewa 

próbuje zanegować zastany porządek rzeczy. Dzisiejszy świat przez swoich „proroków” neguje wszystko 

począwszy od tak oczywistych rzeczy jak rozróżnienie na mężczyznę i kobietę poprzez instytucję małżeństwa  

a nawet zrodzenie i wychowanie potomstwa. Wydaje się niektórym, że nie ma już dzisiaj miejsca na dwie płcie, 

związek na całe życie a nawet dzieci, które przedstawia się często jako problem czy zagrożenie, którego trzeba 

unikać za wszelką cenę. Dla człowieka wierzącego i przede wszystkim myślącego takie pomysły nie są niczym 

nowym to nie żaden postęp, ale powrót do pierwotnej idei grzechu opisanego już w starożytnej Księdze Rodzaju. 

Takiej samej bowiem dekonstrukcji Bożego planu dokonali pierwsi rodzice Adam i Ewa w wyniku czego odrzucili 

swojego Stwórcę w zamian otrzymując tylko grzech, cierpienie i śmierć. Na szczęście Bóg nie zapomniał  

o człowieku wtedy i nie zapomni dzisiaj choćbyśmy nie wiem jak daleko od Niego odeszli drogą donikąd. I to 

największa nadzieja dla współczesnego człowieka nawet tego który pogubił się w swojej wolności i próbuje siebie 

stawiać w miejsce Boga. 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy, w październiku obchodzimy wspomnienie bardzo ważnego dla nas świętego – Jana Pawła II.  

22 października jest jednak dniem, w którym wspominamy także pewnego błogosławionego. 

 Józef (Giuseppe) Giaccardo urodził się 13 czerwca 1896 r. w Narzole w Piemoncie. Tego samego dnia został ochrzczony. 

Pochodził z biednej, ale głęboko wierzącej rodziny. Mając sześć miesięcy, zapadł na chorobę zagrażającą jego życiu. Został 

jednak cudownie uzdrowiony po dziewięciodniowej nowennie ku czci Matki Bożej. Dosyć wcześnie dopuszczono go do 

przyjęcia I Komunii Świętej. Gdy miał 12 lat, w święto Imienia Maryi 12 września 1908 roku, otrzymał sakrament 

bierzmowania. 

 Nieco wcześniej, w maju tego roku, miało miejsce wydarzenie, które zadecydowało o całym jego życiu. Spotkał wtedy po 

raz pierwszy ks. Alberione, wówczas ojca duchownego w seminarium w Albie. Gdy ks. Alberione dowiedział się, że Józef chce 

zostać kapłanem, pomógł mu finansowo, aby chłopak mógł wstąpić do seminarium w Albie. 8 grudnia 1912 roku,  

w uroczystość Niepokalanego Poczęcia, Giuseppe po raz pierwszy założył sutannę i został klerykiem. Trzy lata później, gdy 

wybuchła I wojna światowa, został powołany do wojska, lecz ze względu na słaby stan zdrowia został zwolniony ze służby 

wojskowej po miesiącu. 

 W 1917 r. zrozumiał, że jego powołaniem jest przystąpienie do Towarzystwa Świętego Pawła, założonego 20 sierpnia 

1914 r. przez ks. Alberione, które pragnęło głosić słowo Boże przez dobrą chrześcijańską prasę. Po służącej właściwemu 

przygotowaniu nowennie kleryk Giaccardo udał się do biskupa Francesco Re, żeby uzyskać pozwolenia na przeniesienie się  

z seminarium do Towarzystwa organizowanego przez ks. Alberione. Biskup, aby go poddać próbie, powiedział: "Jeśli chcesz 

wstąpić z młodzieńcami do ks. Alberione, musisz wyrzec się kleryckiej sutanny i twojego kapłaństwa". Józef z żalem, ale bez 

wahania przyjął te warunki. Postanowił, że to będzie jego ofiara złożona Bogu za pośrednictwem Maryi, byle iść za powołaniem 

paulisty, które odczuwał bardzo wyraźnie. Giuseppe Giaccardo nigdy nie żałował tego wyboru. 30 czerwca 1920 r. z okazji 

odnowienia ślubów zakonnych ks. Alberione wybrał dla pierwszego kapłana nowopowstałej Rodziny Świętego Pawła imię 

Tymoteusz, ponieważ nosił je jeden z najwierniejszych uczniów Apostoła narodów. 

 Mając, jako jedyny z działających w Towarzystwie młodych ludzi, prawie ukończone seminarium, Tymoteusz stał się 

wzorem do naśladowania i był nazywany "Panem Mistrzem". Był kochany, słuchany, naśladowany i szanowany - zarówno  

w Zgromadzeniu, jak i poza nim. Z poświęceniem przygotowywał "uczniów" (tak nazywano wtedy braci z Towarzystwa 

Świętego Pawła i pierwsze Córki Świętego Pawła) do nowatorskiej wówczas dla zakonników i zakonnic służby apostolskiej. 

 Tymoteusz otrzymał z rąk biskupa Francesco Re święcenia niższe, a trzy miesiące później został diakonem. Zbliżały się 

święcenia kapłańskie, ale okazało się, że matka Józefa jest już tak ciężko chora, że może nie doczekać dnia, gdy jej syn zostanie 

kapłanem. Dlatego ks. Alberione uzyskał zgodę od biskupa, aby osiem dni przed ustaloną datą Tymoteusz mógł przyjąć 

święcenia jako pierwszy członek nowo powstałego zgromadzenia. Stało się to 19 października 1919 r. Tymoteusz od razu 

pobiegł do umierającej mamy, aby udzielić jej Wiatyku. Oboje dziękowali Bogu za ten niezmierny dar. W 1926 r. ksiądz 

Alberione wysłał młodego kapłana z kilkoma młodzieńcami z Towarzystwa do Rzymu, by założył tam pierwszy dom filialny 

paulistów. 

 Do Alby Tymoteusz wrócił po dziesięciu latach, kiedy został przełożonym domu macierzystego Zgromadzenia. Czekało 

tu na niego nowe zadanie. Pojawiły się trudności, by Kościół uznał prawnie Pobożne Uczennice Boskiego Mistrza. Stolica 

Apostolska nie chciała zaakceptować oddzielenia ich od Córek Świętego Pawła. Kongregacja ds. Zakonów wystawiła dekret 

kasacyjny dla zgromadzenia Pobożnych Uczennic. Dowiedziawszy się o tym, Tymoteusz postanowił ofiarować swoje życie 

Panu, żeby to zgromadzenie miało życie w Kościele. 

 Rankiem 12 stycznia 1948 r. Pius XII podpisywał dekret powołania zgromadzenia Pobożnych Uczennic i zatwierdzał 

jego konstytucje. W tym czasie Tymoteusz w domu generalnym odprawiał swoją ostatnią Mszę św., po której wyczerpany 

został odprowadzony do łóżka, z którego już nie wstał (chorował na białaczkę). 24 stycznia 1948 r., w wigilię święta 

Nawrócenia św. Pawła, odszedł do domu Pana. 

 Ojciec Święty Jan Paweł II ogłosił ks. Tymoteusza Giaccardo błogosławionym 22 października 1989 roku, na ten dzień 

ustanowił też jego wspomnienie. Tymoteusz dzieli więc dzień swojego liturgicznego wspomnienia z tym, który go 

beatyfikował, a teraz sam cieszy się chwałą nieba - ze św. Janem Pawłem II. Niech bł. Józef będzie dla nas wzorem pokornej 

służby Bogu, polecajmy także w naszych modlitwach kapłanów pracujących w naszej parafii oraz diakona Adama. 
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 Dk. Adam Bajorek 

Artykuł, który się pojawił w zeszłym miesiącu był poświęcony epiklezie, czyli modlitwie wzywającej Ducha 

Świętego nad darami chleba i wina. Podczas tej modlitwy kapłan 

wyciąga swoje dłonie nad pateną z chlebem i kielichem z winem. Ten 

gest – wyciągnięcia dłoni, jest znakiem objęcia władzy nad czymś. Gdy 

położymy na czymś ręcę, tzn., że obejmujemy to w posiadanie. Nad 

młodym diakonem wyciągnięto ręcę podczas święceń kapłańskich, by 

on stał się szczególną własnością Pana Boga. I podczas Mszy św., 

kapłan wyciąga swoje ręcę, prosząc aby chleb i wino, które wkrótce się 

staną Ciałem i Krwią Pana stały się własnością Boga.  

Momentem kluczowym podczas każdej Mszy św., jest przeistoczenie. Pojawia się narracja o ustanowieniu 

sakramentu Eucharystii. Słowa przeistoczenia są zawsze takie same. Są powtórzeniem słów Jezusa z „Sali na Górze”, gdzie 

odbywała się Ostatnia Wieczerza. Ksiądz bierze chleb i kielich z winem w swoje dłonie i zaczyna mówić w pierwszej osobie. 

Bierzcie i jedzcie… Tutaj jest najbardziej widoczna 

prawda o tym, że kapłan działa w imieniu Chrystusa,  

a nawet więcej – podczas liturgii on jest reprezentantem 

Chrystusa. Patrząc na księdza, powinniśmy widzieć 

działającego Pana.  

Tymi słowami z towarzyszącymi gestami 

dokonuje się święta przemiana. Nie mocą księdza, lecz 

mocą Boga. Ksiądz wykonuje pewne gesty, 

zgromadzony lud uczestniczy w tym, ale działa zawsze 

moc Boga. Trzeba pamiętać i uważać na to, aby nie 

traktować Kościoła i sakramentów jako jakiegoś rodzaju magii czy czarów. To nie człowiek na nasze życzenie dokonuje 

jakiejś magicznej sztuczki, to sam Jezus, który jest z nami obecny podczas liturgii, który mówił do nas w swoim Słowie, 

teraz rzeczywiście do nas przychodzi i pragnie z nami być.  

Kwestią nie mniej ważną i wzbudzającą wiele pytań jest sprawa szafarza sakramentu. Teologia, zastanawiając się 

nad sakramentami w swojej refleksji wypracowała następującą zasadę: sakramenty działają ex opere operanto (tzn. na mocy 

samego dzieła). Cóż to może znaczyć? To znaczy, że sakramenty są udzielane ważnie, niezależnie od osobistej świętości  

i kondycji duchowej szafarza (w przypadku Eucharystii – księdza). W bardzo skrajnym przypadku – jeśli ksiądz odprawia 

Mszę w stanie grzechu ciężkiego (a nie powinien nigdy do tego dopuścić), to ta msza i komunia świętą są nadal ważnie 

przyjęte i one mają moc przemienić nasze życie.  

Spora część artykułu jest poświęcona sprawom znajdującym się obok samej istoty naszego tematu, czyli 

przeistoczenia, więc teraz spróbujemy trochę się zastanowić nad samym przeistoczeniem.  

Chleb i wino zmieniają się w Ciało i Krew Pana Jezusa. Jest to jeden z największych cudów, który się dokonuje 

każdego dnia na ołtarzach naszego świata. Choć wygląd zewnętrzny pozostaje ten sam, bo Ciało Pańskie wygląda i smakuje 

jak chleb, a Krew Pańska wygląda i smakuje jak wino, to jednak cała substancja chleba i wina została przemieniona w Święte 

Postacie. Tam już nie ma chleba i wina, jest Ciało i Krew, dusza i Bóstwo Pana Jezusa. Nawet gdy przyjmujemy w komunii 

świętej Ciało Pańskie, to nadal przyjmujemy „całego Jezusa” tj. Ciało, Krew, dusza i Bóstwo.  

Piękną modlitwą jest pieśń napisana przez jednego z największych teologów chrześcijańskich, św. Tomasza  

z Akwinu. Pieśń, która jest nam dobrze znana i którą możemy śmiało używać jako naszej osobistej modlitwy.  

Z pieśni „Zbliżam się w pokorze”: 

Mylą się, o Boże, w Tobie wzrok i smak, kto się im poddaje, temu wiary brak, ja jedynie wierzyć Twej 

nauce chcę, że w postaci chleba utaiłeś się. […] Pod zasłona teraz, Jezu, widzę Cię, niech pragnienie serca kiedyś 

spełni się, bym oblicze Twoje tam oglądać mógł, gdzie wybranym miejscem przygotował Bóg. 



5 

 

 Michał Łuniew 

Już kilka tygodni minęło od chwili w której poznaliśmy rodzinę z okolic Ustronia. Znajomość niezwykła ponieważ 

kojarzyliśmy się „z widzenia”, kiedy mieliśmy kontakt z o. Janem Górą i prowadzonym przez niego duszpasterstwem 

akademickim. Od tamtego czasu minęło dobry kilka, a może nawet kilkanaście lat. Znajomość nabrała nowego charakteru, 

kiedy po jednej z Mszy w naszym kościele moja małżonka zamieniła kilka słów z przywołaną rodziną na placu kościelnym. 

Przy okazji rozmowy zostaliśmy zaproszeni na herbatę i ciasto do nich do domu. To spotkanie, rozmowa i przykład życia było  

i jest nadal dla nas bardzo ubogacające. Rodzice czworga dzieci. Obydwoje to wykształceni i utalentowani muzycy. W domu 

instrumenty są wszędzie i ciągle pod ręką, ponieważ dzieci używają instrumentów tak często jak zabawki. Kiedy tata 

przychodzi z pracy często przygotowują dla niego koncert razem z mamą. Trudno określić jaki kolor ścian mają w domu, 

ponieważ wszędzie wiszą prace plastyczne dzieci. Najstarszy syn pokazał nam wybudowany przez siebie dom na podwórku  

z różnych części i przedmiotów. Dzieci widząc sarny za płotem, przeszły przez płot i na boso z otwartymi ramionami biegły  

o zachodzie Słońca do zwierząt chcąc się do nich przytulić (ich marzeniem jest jeździć na sarnie) – ten bieg to jeden  

z najpiękniejszych widoków – obraz sielanki, a może zadatek raju? Dzieci pomogły rodzicom przygotować poczęstunek  

– nakryły do stołu i pod czujnym okiem rodziców przygotowały ciasto i gofry, którymi wszyscy mogliśmy się zajadać. Jedną  

z najważniejszych informacji jest fakt, że dzieci od naszych znajomych nie chodzą do żłobka, przedszkola ani szkoły, mimo, że 

wiekowo kwalifikują się do wszystkich tych miejsc. Dzieci naszych znajomych uczą się w domu w ramach edukacji domowej. 

Co więcej, nasi znajomi założyli stowarzyszenie, które zrzesza 30 rodzin uczących swoje dzieci w domu. Te rodziny spotykają 

się 3 razy w tygodniu na wspólnych zajęciach z muzyki, przyrody oraz realizując zajęcia przewidziane podstawą programową. 

Przedstawiłem krótko charakterystykę znajomej rodziny, po to aby teraz wrócić do czasów narzeczeństwa naszych znajomych 

zanim się pobrali, zanim na świat przyszły ich pociechy i zanim podjęli decyzję o edukacji domowej. Historia na miarę 

„dzielnej niewiasty” z Księgi Przysłów.  

 Kiedy byli narzeczonymi on wraz z kolegą wykupili wyjazd do Turcji. Świetna okazja ponieważ cena wyjazdu była 

stosunkowo niska wraz z licznymi atrakcjami. Planowali wyjazd tylko we dwóch ponieważ ona jako narzeczona uważała, że 

nie powinna jechać z narzeczonym na kilka dni dopóki nie są małżonkami. Bilety kupione wyjazd w pełni zaplanowany, a Ona 

pyta Jego: a co z kościołem na wyjeździe? On odpowiedział, że w okolicy miejsca pobytu nie ma kościoła i nie będzie mógł 

korzystać z sakramentów w czasie wyjazdu. Ona odpowiedziała: w takim razie jak On sobie wyobraża taki wyjazd i ich  

związek, skoro życie sakramentami nie jest dla niego dostatecznie ważne? Jak wspominali nie była to dla nich łatwa rozmowa, 

a wręcz w tym momencie ważyły się losy ich wspólnej przyszłości. Proszę sobie wyobrazić, że On wraz z kolegą poszli do 

biura turystycznego zmienić warunki oferty. Pracownik biura nie krył 

zdziwienia ponieważ oferta był naprawdę dobra. Kiedy zapytał, dlaczego chcą 

zmienić tą ofertę jeden z nich odpowiedział, że tam gdzie mają jechać nie ma 

kościoła chrześcijańskiego, więc chcą jechać w miejsce, gdzie kościół będzie. 

I tak ostatecznie zamiast do Turcji polecieli do Egiptu i brali udział w liturgii 

prawdopodobnie w kościele koptyjskim, w którym wisiał obraz św. o. Pio.  

 Dla niej wiara w Boga i wynikające z niej życie było ważniejsze od 

relacji z mężczyzną. Odważyła się postawić wymagania swojemu 

narzeczonemu licząc się z tym, że ta ofiara będzie dla niego zbyt duża. Mogło 

się okazać, że on wybierze podróż życia, okazując tym samym, że Ona  

i wartości, które są w głębi jej istotny nie są aż tak ważne. Jednak zwyciężyła miłość, dla której nie mam zbyt dużych ofiar. 

Teraz są wspaniałymi małżonkami oraz rodzicami, tworząc rodzinę na chwałę Boga i pożytek innych ludzi. Ona jest 

przykładem owej niewiasty z Księgi Przysłów:  

 

Niewiastę dzielną kto znajdzie? 

Jej wartość przewyższa perły. 

Serce małżonka jej ufa, 

na zyskach mu nie zbywa; 

Kłamliwy wdzięk i marne jest piękno: 

chwalić należy niewiastę, co boi się Pana. (Prz, 31, 10-11, 30) 



6 

 

 Agata Szarzec 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych,  

opieki Najświętszej Maryi Panny, darów Ducha Świętego  

oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         

         1 - 10 

  Luda Erwin    Wojna Mariusz    Kumor Piotr 

  Mucek Helena    Szwarc-Wnuk Lucyna   Sikora Urszula 

  Zawada Krystyna   Chrapek Marek    Pawłowski Radosław 

  Gemlik Elżbieta    Hudzieczek Urszula   Georg Krystyna 

  Żurek Bronisława   Kluska Ilona    Galas Grażyna 

         11 - 19   

  Kubica Erna    Sośniok Grażyna    Tschuk Zbigniew 

  Kasiuk Urszula    Furchel Anna    Husar Teresa 

  Huma Marek    Kolondra Waldemar   Lityńska Barbara 

  Pietrzkiewicz Cecylia      

         20 - 31 

  Lipowczyk Wiktoria   Domin Krzysztof    Biernat Wanda 

  Żyła Halina    Głowinkowska Elżbieta   Myrczik Ginter 

  Bajorek Ewa    Sikora Jan     Wodzik-Krzysztofska Małgorzata 

  Cieślawska Zofia    Pająk Karol    Zahraj Leopold 

  Macura Magdalena   Dziergas Jadwiga   Semik Aleksandra 

  Różycka Alicja    Gaudy Halina    Labak Barbara 

  Rottermund Jerzy   Świerkosz Eugeniusz   Łapińska Maria 

  Darmstaedter Sylwia   Żegalska Barbara   Piecka Czesław 
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 ks. Rafał Dendys, ks. Michał Wójcik 

• Poświęcenie nowego wozu strażackiego 

• Spotkanie Kręgu Bilijnego po wakacyjnej przerwie 

• Dziękczynienie za wakacyjne rekolekcje w Chłapowie  

 

Najważniejsze wydarzenia września: 

Inne!  

• 1.09 prosiliśmy o owocny nowy rok szkolny dla dzieci,  

katechetów i wychowawców. 

• 2.09 odwiedziliśmy chorych i starszych parafian, zanosząc do 

ich domów Najświętszy Sakrament. 

• 4.09 w ramach Różańcowego Jerycha, odbyła się całodzienna 

modlitwa różańcowa.  

• 13.09 odbyło się Czuwanie Fatimskie. Kazanie podczas Mszy 

Świętej wygłosił ks. Jakub Kuliński.  

• 17.09  kolekta przeznaczona była na potrzeby naszej parafii. 

• 25.09 sprawowana była Msza Święta w intencji seniorów 

naszej parafii. 

Dziękczynienie za rekolekcje w Chłapowie! 

 W ostatni dzień wakacji udało nam się spotkać z naszymi 

dzielnymi uczestnikami rekolekcji w Chłapowie, oczywiście 

nie zabrakło animatorów i wychowawców. Podczas Mszy 

Świętej o godzinie 12:00 dziękowaliśmy Panu Bogu za czas 

rekolekcji, uczestników, wychowawców, wszystkich 

ofiarodawców i sponsorów. Po Mszy Świętej przy pięknej 

pogodzie udało się spotkać przy grillu, porozmawiać  

i powspominać czas 

rekolekcji.  

 Z tej okazji 

pragniemy złożyć 

nasze podziękowania 

wszystkim tym, którzy 

przyczynili się do 

organizacji rekolekcji  

w Chłapowie. Najpierw wszystkim firmom, które wsparły nas 

finansowo i rzeczowo (wody, słodycze, przybory plastyczne, 

nagrody dla dzieci), wszystkim osobom, które ufundowały lub 

dofinansowały wyjazd poszczególnym dzieciom. Następnie 

każdemu, kto przez cały rok składał ofiary za świeczki do 

Matki Bożej Nieustającej Pomocy, brał udział w kiermaszach 

ciast i kalendarzy parafialnych. Ogromne podziękowania 

kierujemy w stronę naszego kierowcy za bezpieczną podróż 

oraz animatorom za poświęcony czas i opiekę nad dziećmi. 

Dziękujemy wszystkim wspierających nas modlitwą przed  

i w czasie rekolekcji.  

Nowy strażacki wóz! 

 2 września w czasie wieczornej Mszy Świętej 

polecaliśmy Bogu STRAŻAKÓW z OSP CENTRUM 

USTROŃ. Po Eucharystii na placu kościelnym odbyło się 

uroczyste poświęcenie nowego wozu strażackiego. 

Dziękujemy Strażakom i wszystkim, którzy przyczynili się 

do organizacji tych uroczystości  

Krąg biblijny w Beskidzkiej Ostoi! 

 U początku roku formacyjnego spotkaniem 

integracyjnym rozpoczęliśmy również spotkania Kręgu 

biblijnego. W pięknych okolicznościach przyrody podjęła 

nas Pani Ania Karwot w Beskidzkiej Ostoi - Miejscu  

z Duszą. Z nowymi siłami zatem rozpoczynamy 

cotygodniowe spotkania Kręgu Biblijnego kontynuując 

czytanie Dziejów Apostolskich. Serdecznie zapraszamy do 

dołączenia do nas. Spotkamy się w każdy wtorek o 16.30. 
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 Nazwa Jerycho nawiązuje do biblijnej historii zdobycia miasta o tej nazwie. Z tej historii dowiadujemy się jak Izraelici 

zdobywali silnie strzeżone i obwarowane miasto otoczone podwójnym 4 metrowym murem wewnętrznym oraz zewnętrznym 

mającym 9 m wysokości. Miasto zdobywano w sposób niezwykły. Sam Pan przemówił do Jozuego zapewniając go o swojej 

pomocy. Za radą Boga Izraelici sześć dni okrążali Jerycho podążając za kapłanami niosącymi Arkę Pana. Poprzedzało ich 

jeszcze siedmiu kapłanów grających na trąbach. Cały lud postępował na końcu w całkowitym milczeniu. Siódmego dnia 

okrążono Jerycho siedmiokrotnie, a kiedy kapłani zadęli w trąby i wznieśli potężny okrzyk mury się zawaliły i Jozue zdobył 

miasto.  

 Tyle historia biblijna. Samo Jerych różańcowe jako forma modlitwy zaistniało w Polsce za sprawą Anatola Kaszczuka. 

Ten pochodzący z Wileńszczyzny oficer artylerii, więzień Kozielska zapoznał się swego czasu z treścią objawień 

Fatimskich. Przekonały go one, że gdyby ludzie posłuchali Matki Bożej nie doszłoby  do masakry wojennej w Europie  

i w Polsce. I tak powstała idea Jerycha różańcowego które jest nieustannym czuwaniem wierzących przed Najświętszym 

Sakramentem przez 7 kolejnych dni i nocy. W trakcie są odprawiane Msze święte, co godzinę odmawia się jedną część 

różańca oraz inne wybrane modlitwy. W czasie tej modlitwy: 

 Dziękujemy za miłość Boga do nas 

 Za obecność Matki Bożej w życiu kościoła w naszych parafiach i rodzinach 

 Wynagradzamy swoją modlitwą za grzechy całego świata 

 Prosimy o Polskę wierną krzyżowi i Ewangelii 

 O łaskę nawrócenia grzeszników 

 O powrót do korzeni chrześcijaństwa w Europie i na świecie 

 Polecamy Kościół Święty, papieża, kapłanów i wiernych 

 Aby wziąć udział w tej modlitwie można wybrać najbardziej odpowiadającą sobie opcję są to: Modlitwa codzienna  

o wybranej porze dnia lub nocy przez godzinę lub 30 minutowe czuwanie modlitewne raz w tygodniu.  

 W naszej parafii kulminacyjnym momentem Jerycha różańcowego jest każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, kiedy to 

różaniec odmawiamy we wspólnotach parafialnych przez cały dzień przed Najświętszym Sakramentem. Zapraszamy do 

włączenia się w tą modlitwę. 

 

 Od niedzieli beatyfikacyjnej rodziny Ulmów, czyli 10 września bardzo intensywnie przygotowujemy się do 

peregrynacji ich relikwii w naszej Parafii, która będzie miała miejsce 12 października br. 

Plan peregrynacji - 12.10.2023 

17:00 Wprowadzenie relikwii 

17:30 Różaniec 

18:00 Msza Święta 

19:00 Indywidualne uczczenie relikwii i uwielbienie 

19:45 Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich i modlitwa rodziców za dzieci 

20:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu i zawierzenie rodziny parafii 

20:45 Apel Jasnogórski 
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 Anna Karwot 

 Dzisiejsze czasy nie należą do najłatwiejszych - ciągle zabiegani, z trudem staramy się dotrzymać kroku pędzącemu 

światu. Sporym problemem jest zatrzymanie się w zgiełku codziennych spraw i trosk. Zdarza się, że ten cenny czas 

zwyczajnie marnujemy - źle nim rozporządzamy, przez co na przykład nie starcza nam go na pielęgnowanie relacji z naszym 

najlepszym przyjacielem Jezusem.  

 Arystoteles, jeden z trzech obok Sokratesa i Platona - najsławniejszych filozofów starożytnej Grecji powiedział 

“Jesteśmy tym, co w swoim życiu powtarzamy. Doskonałość nie jest jednorazowym aktem, lecz nawykiem”.  

 Właśnie chciałabym skupić się na nawykach, które tak naprawdę kształtują nasze życie. Swoją stałością “wchodzą 

nam w krew”, wyrażają nasz charakter i co ważne nawyk czyni nasze działanie skutecznym, bądź nieskutecznym.  

 Nawyków możemy się nauczyć lub oduczyć, ale tu istotną rolę odgrywa nasza samodyscyplina i wytrwałość. Ten 

długi proces wymaga czasu, cierpliwości i zaangażowania.  

 W książce “7 nawyków skutecznego działania” Stephena R. Coveya dowiadujemy się, że nawyk jest skrzyżowaniem 

wiedzy, umiejętności i pragnienia. Z czego wiedza pokazuje 

nam co robić i dlaczego, umiejętność - jak to robić, zaś 

pragnienie, czyli motyw to nasze - chcę robić. W tym kluczu 

postaramy się znaleźć wskazówki, aby moje nawyki zbliżyły 

mnie do Boga i pogłębiły relację z Nim.  

 1. Rozpocznij dzień z Panem Bogiem. Nie masz czasu 

na długie, poranne rozważanie? Niech to będzie chociaż krótki 

akt strzelisty a z czasem zauważysz, że modlitwa się wydłuża  

i nie stanowi już większego wysiłku  

 2. Eucharystia, jeśli jest tylko w niedzielę, wprowadź 

nawyk dodatkowego jednego lub dwóch dni w tygodniu.  

Na początku nie będzie łatwo, ale jak wejdzie w krew, to każdy dzień bez Eucharystii będzie ”pustym dniem”.  

 3. Słowo Boże - czytaj i rozważaj codziennie krótkie fragmenty Pisma Świętego. Nakarm swojego ducha słowem 

natchnionym, usłysz co Pan mówi do Ciebie, niechaj Cię poprowadzi każdego dnia (na początek może to być jeden, krótki 

fragment, cytat). 

 4.Adoracja Najświętszego Sakramentu - codziennie wejdź do kościoła chociaż na 5minut. Gwarantuję, że zasiedzisz 

się dłużej.  

 5. Znajdź odpowiednią wspólnotę, grupę parafialną dla siebie, a zobaczysz jak wiele możesz zyskać na relacji  

z drugim człowiekiem, dzieląc się wiarą. Osobiście bardzo polecam Krąg biblijny, na który serdecznie zapraszamy w każdy 

wtorek o godzinie16:30 w salce katechetycznej.  

 6. Uczynki miłosierdzia. Mamy ogromne pole manewru, jeśli chodzi o dobre uczynki, staraj się codziennie 

bezinteresownie zrobić coś dla drugiego człowieka. Czasem wystarczy życzliwy uśmiech lub chwila rozmowy.  

 7. Dobra literatura, artykuły, filmy, podcasty. Jest wiele możliwości w internecie. Pamiętaj, wybieraj tylko te  

z wiarygodnych, sprawdzonych źródeł. Mogą to być np. kanały diecezjalne.  

 8. Aktywnie spędzaj czas. Pójdź na spacer z Panem Jezusem, a może zrób sobie drogę krzyżową na Czantorię. 

Zdobywaj szczyty, biegaj maratonyitp. Wszystko na Chwałę Pana  

 9. Zadbaj o swoje zdrowie. Nasze ciało jest świątynią Pana Boga o które powinniśmy się troszczyć. Warto wyzbyć się 

złych nawyków, aby nasze ciało było zdrowsze. Może rzuć palenie, zacznij jeść zdrowiej.  

 Pewnie mogłabym tutaj dopisać wiele punktów, jednak to od nas zależy jakie nawyki chcemy w sobie wypracować. 

Niech one będą dobre i miłe Panu Bogu. Każdy z powyższych punktów może stać się proaktywnie wykorzystanym czasem 

na pogłębienie i zacieśnienie więzi z naszym Bogiem Ojcem. 



10 

 

 Ks. Michał Wójcik 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

29 października 

Pokoloruj i odpowiedz na pytanie:  

Kogo widzisz w kolorowance i co ci ludzie robią? 

 

………...………..…………………………..……………………… 

 

     1.           

    2.            

   3.             

   4.             

              5.  

               6. 

    7.            

HASŁO z KRZYŻÓWKI: …..………………………………… 

1. Powstaje np. po skaleczeniu się. 

2. Wsadzamy do niej kwiatki. 

3. Z wizerunkiem Maryi, nosimy na szyi. 

4. Głowa bł. Rodziny Ulmów to? 

5. Ogłoszenie kogoś błogosławionym to?  

6. Wędrowanie relikwii z miejsca na miejsce to inaczej? 

7. Słowa przeistoczenia są powtórzeniem słów Pana Jezusa  

z „…. na Górze”. (zobacz artykuł dk. Adama) 
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        XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA     XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA 

   XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA     XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
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 02 X - 08 X 

PONIEDZIAŁEK 

02.10.2023 

Wspomnienie  

śś. Aniołów 

Stróżów 

  7:00 - o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny Malinowskich 

  8:30 - w intencji wnucząt Agnieszki, Justyny, Huberta i Aleksandra o opiekę i wstawiennictwo  

            Aniołów Stróżów dla nich i ich rodziców oraz syna Łukasza 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

03.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Franciszka Kłósko na pamiątkę imienin 

  8:30 - za + Stefanię Stolarczyk od Anny i Edwarda z rodziną 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Teresy od dzieciątka Jezus 

ŚRODA 

04.10.2023  

Wspomnienie  

św. Franciszka  

z Asyżu 

  7:00 - w intencji III Zakonu Franciszkańskiego z Ustronia z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo  

             oraz liczne powołania  

  8:30 - w intencji Krystyny z okazji 70 rocznicy urodzin i syna Mateusza z okazji 30 rocznicy urodzin                 

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

05.10.2023  

Wspomnienie  

św. Faustyny 

Kowalskiej 

  7:00 - za ++ rodziców Władysława i Antoninę, braci Jana i Mariana i męża Kazimierza 

  8:30 - za żywych i ++ członków Róży Różańcowej św. s. Faustyny 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

PIĄTEK 

06.10.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa 

  8:30 - za ++ Józefa Marszałka i Agnieszkę Nowak w 13 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Jerzego Mierzejewskiego w 1 rocznicę śmierci 

 SOBOTA 

07.10.2023  

Wspomnienie 

NMP Różańcowej 

  7:00 - w intencji czcicieli Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny 

  8:30 - za + Michała Chmielowca w 51 rocznicę śmierci  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ rodziców Jadwigę i Franciszka Zawadów, dziadków, babcie oraz zmarłych z rodziny 

NIEDZIELA 

08.10.2023  

27 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Katarzyny Labure 

  9:00 - w intencji żyjących i ++ członków Róży Różańcowej św. Małgorzaty Marii Alacoque 

10:30 - w intencji Urszuli i Jana z okazji 40 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Grażyny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Leszka Krystę w 5 rocznicę śmierci  

Spowiedź święta: czwartek, piątek i sobotę pół godziny przed każdą Mszą Świętą oraz w piątek od 17:00  

W piątek (06 X) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej spotkanie dla uczniów przed bierzmowaniem. 
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 09 X - 15 X 

PONIEDZIAŁEK 

09.10.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za ++ Marię i Jana, Andrzeja i Danutę Bąków oraz Stanisława Muchę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Stefanię Sęk od sióstr Ireny i Haliny 

WTOREK 

10.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Ireny z okazji 80 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojców Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ rodziców Janinę i Albina o radość wieczną dla nich i dziadków z obu stron 

ŚRODA 

11.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Michała Krężeloka od pracowników „Uzdrowiska”  

  8:30 - za + Franciszkę Łukę od rodziny Wawrzacz i Łacek 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

12.10.2023  

Dzień powszedni 

Peregrynacja 

relikwii  

bł. Rodziny Ulmów 

  7:00 - w intencji Roksany i Marka z okazji zawarcia związku małżeńskiego o Boże błogosławieństwo  

             na wspólne lata 

  8:30 - za żyjących i ++ z rodzin Żegalskich, Jankowskich i Gradolewskich 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - 1) w intencji Justyny z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

             2) za + Marię Kawulok w 30 dzień po śmierci od córki Małgorzaty  

PIĄTEK 

13.10.2023 

Wspomnienie  

bł. Honorata 

Koźmińskiego 

  7:00 - za + Franciszka Korcza od rodziny Waszek 

  8:30 - w intencji Bogu wiadomej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + córkę Elżbietę w 4 rocznicę śmierci 

21:00 - w intencji czcicieli MB Fatimskiej 

 SOBOTA 

14.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - o zdrowie dla Justyny Tundryn 

  8:30 - za + Miłosława Krężeloka i jego rodziców  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od rodziny Szcześniewskich  

NIEDZIELA 

15.10.2023  

28 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ rodziców Stanisława i Genowefę Wojciechowskich, Jana i Janinę Macurów  

             i ++ z rodziny 

  9:00 - w intencji Anny z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Nikodema z okazji 4 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Mariusza i Mateusza z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Jana Goja w 5 rocznicę śmierci  

We wtorek (10 X) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Świętej  

spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej. 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  
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 16 X - 22 X 

PONIEDZIAŁEK 

16.10.2023 

Wspomnienie  

śś. Jadwigi Śląskiej 

  7:00 - za + Stanisławę Bartosik od córek 

  8:30 - za + Franciszkę Łukę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od Aliny Józefa Śliżów 

WTOREK 

17.10.2023  

Wspomnienie  

św. Ignacego  

Antiocheńskiego 

  7:00 - za + Jolantę Kunstler na pamiątkę 77 urodzin 

  8:30 - za + Stanisławę Bartosik od córek 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ rodziców Mieczysławę i Jana 

ŚRODA 

18.10.2023  

Święto  

św. Łukasza 

  7:00 - w intencji córki Elżbiety o szczęśliwe rozwiązanie i zdrowie matki i dziecka  

  8:30 - za + Alojzie Kuś od córki Haliny i zięcia z wnukami i parawnukami 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

19.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji córki Pauliny z prośbą o zdrowie oraz pomoc i błogosławieństwo w małżeństwie 

  8:30 - za ++ Tadeusza Kaczmarka, jego braci, rodziców i teściów 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Michała Krężeloka od rodziny Szpin 

PIĄTEK 

20.10.2023 

Wspomnienie 

św. Jana Kantego 

  7:00 - za + Irenę Garbiec 

  8:30 - za + Franciszka Korcza od Barbary i Romana Pawłowskich 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Pawła Kondzielę w 1 rocznicę śmierci 

 SOBOTA 

21.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stefanię Sęk od rodzin Jędrzejczyk i Wawrzyczek 

  8:30 - za + Pawła Juroszka w 10 rocznicę śmierci  

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Tadeusza Korzenia na pamiątkę urodzin i imienin  

NIEDZIELA 

22.10.2023  

29 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za ++ Marię Siedloczek w 8 rocznicę śmierci i jej męża Józefa 

  9:00 - za ++ Zygmunta, Fabiana i Wiesława Pietrusiewiczów do siostrzeńca Waldemara  

10:30 - w intencji Kingi Polok z okazji 8 rocznicy urodzin oraz Tomasza z okazji 38 rocznicy urodzin               

             dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę MB 

12:00 - chrzty: i roczki: Tadeusz Gorzelany 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji Marka z okazji 65 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej 
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 23 X - 29 X 

PONIEDZIAŁEK 

23.10.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Uchrońskiego od kuzyna Jana z rodziną 

  8:30 - za + Marię Suchta w 3 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + siostrę Justynę od animatorek Dzieci Maryi 

WTOREK 

24.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Franciszka Pasternego od Dyrektora, Nauczycieli i Uczniów SP im. Józefy  

             Japczyńskiej w Wysokiej 

  8:30 - za ++ rodziców Adama i Marię Stańków, braci Franciszka, Klemensa, Leona  

             i siostrę Martę 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ mamę Ernestynę Kisiałę, jej rodziców Alojzego i Karolinę Matlochów  

             oraz zięcia Bogusława 

ŚRODA 

25.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - Franciszkę Łukę od rodziny Wawrzacz z Jaworzynki  

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Premiera z Rządem 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

26.10.2023  

Dzień powszedni 

  7:00 - w intencji Heleny i Józefa z okazji 55 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą  o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za + Michała Krężeloka od Leszka Bielesza z rodziną z Koniakowa 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + Wojciecha Herdę od Służby Kościelnej i Parafialnej 

PIĄTEK 

27.10.2023 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stefanię Sęk od kuzyna Mieczysława z rodziną 

  8:30 - za + Danutę Cieślar w 2 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za + dwie żony Henrykę i Edytę, syna Henryka, braci Józefa i Krzysztofa Szotków,  

             dwóch szwagrów i rodziców z trzech stron 

 SOBOTA 

28.10.2023  

Święto 

śś. Szymona  

i Judy Tadeusza 

  7:00 - za ++ Janinę i Karola Kłósków 

  8:30 - za + Stefanię Wisełkę w 22 rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - za ++ Marię i Stanislawa Grudzień, syna Romana i ++ z rodziny Grudzień i Śliwka 

NIEDZIELA 

29.10.2023  

30 

Niedziela Zwykła 

  7:30 - za + Stanisława Uchrońskiego od bratanka Krzysztofa z żoną i córkami 

  9:00 - za + Józefa Martynka w 2 r. śmierci oraz Karolinę Wcisło w 60 r. śmierci od żony i córki 

10:30 - w intencji Rafała z okazji 33 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Eweliny i Michała z okazji rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo różańcowe 

18:00 - w intencji Mirosława z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym 
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 Magdalena Kłoda 

 W nadchodzącym miesiącu pochylimy się nad przemową św. Piotra, która nastąpiła po Zesłaniu Ducha Świętego. 

Znajdziemy ją w drugim rozdziale Dziejów Apostolskich. 

Zwraca uwagę odwaga, z jaką Piotr wychodzi do ludzi i ogłasza im Dobrą Nowinę: “Wtedy stanął Piotr razem  

z Jedenastoma i przemówił do nich donośnym głosem” (Dz 2,14). Swoją 

przemowę rozpoczyna od wytłumaczenia niecodziennego zachowania uczniów, 

które Judejczycy wzięli za stan upojenia młodym winem. Nawiązuje w tym celu 

do obietnic Starego Testamentu, w których zapowiedziane było Zesłanie Ducha 

Świętego. W cytowanym przez niego fragmencie Księgi Joela podkreślona jest 

uniwersalność daru Ducha Świętego: “wyleję Ducha mojego na wszelkie ciało”  

- synów, córki, młodzieńców, starców, niewolników i niewolnice. Duch Święty 

nie ma ograniczeń, patrzy innymi kategoriami niż ludzie. On chce zstępować na 

każdego, a jedyne, co Go ogranicza, to wola człowieka. Czy chcę przyjąć Ducha Świętego? Zapewne większość z nas przyjęła 

Go w sakramencie bierzmowania, jednak aby ten sakrament nie był tylko wspomnieniem, warto zadać sobie pytanie - czy 

współpracuję z Duchem Świętym na co dzień? Jak mogę uwrażliwić się na Jego natchnienia? Czy widać w moim życiu Jego 

owoce? 

Pomocą i wzorem do naśladowania, jako osoba posłuszna Duchowi Świętemu, może być dla nas, w szczególności  

w tym miesiącu, Maryja. Rozważając wielokrotnie tajemnice różańca, możemy przyglądać się temu, jak działanie Ducha 

Świętego objawiało się w Jej życiu i jak Ona odpowiadała na Jego wezwania. 

Dalej w księdze Dziejów Apostolskich napotykamy zapowiedź “dziwów i znaków”: “Krew i ogień, i kłęby dymu, 

słońce zamieni się w ciemności, a księżyc w krew, zanim nadejdzie dzień Pański, wielki i wspaniały.” (Dz 1,19b-20). Jednak te 

przerażające opisy są zwieńczone obietnicą zbawienia. Równie przerażające potrafią być nasze grzechy - i właśnie odpowiedzią 

na nie okazał się Chrystus. Nie wolno nam zatrzymać wzroku na swojej grzeszności. Potrzeba nam się do niej przyznać, 

uświadomić ją sobie - ale to nie jest ostatnie słowo. Ostatnim słowem jest Chrystus, i to w Niego mamy być wpatrzeni, nie  

w swoje słabości i błędy. Piotr nie bał się wypomnieć słuchaczom zabicia Chrystusa - z wielką odwagą oskarża ich: “tego Męża 

(...) przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliście.” (Dz 2,23). Jednak to oskarżenie jest krokiem ku ogłoszeniu Dobrej 

Nowiny o Zbawicielu, i to wokół Niego skupia się cała przemowa. Piotr kończy ją wezwaniem do nawrócenia, a także do 

radości. O dziwo, słuchacze nie obruszają się usłyszawszy trudne słowa o ukrzyżowaniu. Oni również dostrzegli to, co jest 

istotą - zmartwychwstanie w Chrystusie. 

Kogo, co mam dzisiaj przed oczami? Czy nie skupiam się zbytnio na sobie? A może ciągle uciekam gdzieś myślami  

i wzrokiem, żeby nie mierzyć się z tym, co niewygodne? Czy zdobędę się na odwagę, aby spojrzeć na Jezusa? 

Drogi Czytelniku, zachęcam, aby pochylając się nad drugim rozdziałem Dziejów Apostolskich pozwolić Duchowi 

Świętemu przyprowadzić się na nowo do Jezusa - Zbawiciela. 

Prośmy Ducha Świętego, aby pokazywał nam prawdę o naszych błędach i grzechach, ale też aby pomagał nam zwracać 

się z nimi do Chrystusa. Abyśmy nie załamywali się i nie 

rozpaczali nad swoją grzesznością, ale uwielbiali Boże 

miłosierdzie. Obyśmy mogli powtórzyć za cytowanym Dawidem: 

“Miałem Pana zawsze przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, 

abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się moje serce  

i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie  

w nadziei, że nie zostawisz duszy mej w Otchłani, ani nie dasz 

świętemu Twemu ulec rozkładowi” (Dz 2, 25-28). 

Niech więc cały dom Izraela wie z niewzruszoną 

pewnością, że tego Jezusa, którego ukrzyżowaliście, 

uczynił Bóg i Panem, i Mesjaszem  

Dz 2,36 
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